
Ort/Gemeinde Vorname Nachname
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit
Telefon Mail Homepage Insta/Facebook

Landkreis 

Limburg-

Weilburg

Pia              

Dorothee     

Cara

Stöckl     

Valentin      

Basquitt

Jugendbildungs-

werk                        

Limburg-Weilburg

06431-296-118 jbw@limburg-weilburg.de

Start - Jugendbildungswerk 

Limburg-Weilburg (das-

jbw.de)

das.jbw / 

Jugendbildungswerk 

Limburg-Weilburg 

Bad Camberg Carmen Milbrodt
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit 
carmen.milbrodt@taunusschule-bc.de

Junge Menschen in Bad 

Camberg | Stadt Bad 

Camberg (bad-camberg.de)

unserbadcamberg.ju

gend / Jugend- und 

Seniorenarbeit Bad 

Camberg

Bad Camberg Kevy-Ellen Meuser Jugendarbeit 
06434-202141  

06434-202142
kevyellen.meuser@bad-camberg.de

Junge Menschen in Bad 

Camberg | Stadt Bad 

Camberg (bad-camberg.de)

unserbadcamberg.ju

gend / Jugend- und 

Seniorenarbeit Bad 

Camberg

Bad Camberg Matthias Held Jugendarbeit 06434-202140 0170-4840383 matthias.held@bad-camberg.de

Junge Menschen in Bad 

Camberg | Stadt Bad 

Camberg (bad-camberg.de)

unserbadcamberg.ju

gend / Jugend- und 

Seniorenarbeit Bad 

Camberg

Beselich Vanessa Kröner
Jugendpflege 

Schulsozialarbeit
06484-912366 v.kroener@beselich.de

jugendpflege_beseli

ch

Brechen Madlen Wagner
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit 
06438-912944 madlen.wagner@brechen.de

Jugend: Gemeinde Brechen 

(gemeinde-brechen.de)

kiju.go / KiJuGo 

Kinder- und 

Jugendarbeit 

Goldener Grund

Dornburg Manuela
Hernandez   

Soler

Jugendpflege u. 

Schulsozialarbeit
06436-285477 jugendpflege@dornburg.de

Jugendpflege: Gemeinde 

Dornburg (gemeinde-

dornburg.de)

Handy

Kontakte zur kommunalen Jugend- und Schulsozialarbeit im Landkreis Limburg-Weilburg               Stand: September 2023

0171-7187190

0160-93228420

0160-93024728

0177-5973002
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Elz Helder Machado
Jugendpflege u. 

Schulsozialarbeit

06431-5927113     

06431-709809
Jugendhaus-elz@gmx.de Gemeinde Elz

jugendhauselz /          

Jugendhaus Elz

Hadamar Stadtjugendpflege 06433-89210
Jugend & Familie: Stadt 

Hadamar

Hadamar Mennan Ilemin
Schulsozialarbeit/      

Stadtjugendpflege
06433-9305440 m.ilemin@stadt-hadamar.de

Jugend & Familie: Stadt 

Hadamar

Hünfelden Georg Schardt
Jugend- u. 

Seniorenarbeit
06438-83839 georg.schardt@huenfelden.de

Gemeinde 

Hünfelden:Generationen & 

Soziales (huenfelden.de)

kiju.go / KiJuGo 

Kinder- und 

Jugendarbeit 

Goldener Grund

Hünfelden Oliver Hartmann
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit

06438-837060      

06438-83867
oliver.hartmann@huenfelden.de

Gemeinde 

Hünfelden:Generationen & 

Soziales (huenfelden.de)

kiju.go / KiJuGo 

Kinder- und 

Jugendarbeit 

Goldener Grund

Limburg Vanessa Kantelberg Stadtjugendpflege 06431-203-453 vanessa.kantelberg@stadt.limburg.de Stadt Limburg an der Lahn / 

Stadtjugendpflege
Stadtjugendpflege 

Limburg Johanna Schröder
Stadtjugendpflege/                    

Schulsozialarbeit
06431-203-374 johanna.schroeder@stadt.limburg.de Stadt Limburg an der Lahn / 

Stadtjugendpflege
Stadtjugendpflege 

Limburg Kevin Heller
Stadtjugendpflege/ 

Jugendparlament
06431-203-435 kevin.heller@stadt.limburg.de

Stadt Limburg an der Lahn / 

Stadtjugendpflege

Jugendparlament 

Limburg

Limburg Lukas Hohly
Stadtjugendpflege/ 

Streetwork
06431-203-451 lukas.hohly@stadt.limburg.de

Stadt Limburg an der Lahn / 

Stadtjugendpflege
Stadtjugendpflege 

Limburg Lisa-Marie Schäfer
Stadtjugendpflege/ 

Streetwork
06431-203-468 lisa-marie.schaefer@stadt.limburg.de

Stadt Limburg an der Lahn / 

Stadtjugendpflege
Stadtjugendpflege 

Limburg Tim Fachinger
Stadtjugendpflege/                    

Schulsozialarbeit
06431-203-457 tim.fachinger@stadt.limburg.de

Stadt Limburg an der Lahn / 

Stadtjugendpflege
Stadtjugendpflege 

Löhnberg Thomas        Zipp          
Mehrgenerationen-

haus/Jugendarbeit
06471-6290299 leitung@mgh-loehnberg.de

Veranstaltungen im 

Mehrgenerationenhaus in 

Löhnberg (gemeinde-

loehnberg.de)

mgh_loehnberg

Löhnberg Johannes Kurz

Mehrgenerationen-

haus/Migration/         

Jugendarbeit

06471-6290299 migration@mgh-loehnberg.de

Veranstaltungen im 

Mehrgenerationenhaus in 

Löhnberg (gemeinde-

loehnberg.de)

mgh_loehnberg

0175-6962713

0160-91337717

0151-72415811

0151-19549975

0172-5725156

0173-5193847

0151-12064943

Zur Zeit vakant!
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Mengers-

kirchen
Katharina Hermann

Jugend- u. 

Schulsozialarbeit
06476-913624 k.hermann@mengerskirchen.de

Infos Familien- Jugend- und 

Seniorenbüro - Familien und 

Jugend Gemeinde 

Mengerskirchen

jugendbueromenger

skirchen / 

Familienbüro 

Mengerskirchen

Merenberg Nadine Pfeiffer
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit
familienbuero@merenberg.de

Jugendarbeit - Gemeinde 

Merenberg

familienbuero_mere

nberg / Familienbüro 

Merenberg

Merenberg Jens Rohde
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit
jukus@merenberg.de

Jugendarbeit - Gemeinde 

Merenberg

familienbüro_meren

berg / Familienbüro 

Merenberg

Runkel Solveig Richard Stadtjugendpflege 06482-916140 richard@stadtrunkel.de
Jugend: Stadt Runkel (runkel-

lahn.de)

jugend_runkel / 

StadtjugendpflegeR

unkel

Runkel Anna Ahlbach
Schulsozialarbeit/     

Stadtjugendpflege
06482-916141 ahlbach@stadtrunkel.de

Jugend: Stadt Runkel (runkel-

lahn.de)

jugend_runkel / 

StadtjugendpflegeR

unkel

Selters            

(Taunus)
Vanessa Heidger Jugendpflege 06483-912234 jugendpflege@selters-taunus.de

Gemeinde Selters-Taunus - 

Die Jugendpflege/ 

Schulsozialarbeit stellt sich 

vor

kiju.go / KiJuGo 

Kinder- und 

Jugendarbeit 

Goldener Grund

Selters        

(Taunus)
Rita Biehl Schulsozialarbeit 06483-912234 schulsozialarbeit@selters-taunus.de

Gemeinde Selters-Taunus - 

Die Jugendpflege/ 

Schulsozialarbeit stellt sich 

vor

kiju.go / KiJuGo 

Kinder- und 

Jugendarbeit 

Goldener Grund

Villmar Cornelia Döring
Jugend- u. 

Schulsozialarbeit
06482-912126 cornelia.doering@villmar.de

Jugendpflege & 

Schulsozialarbeit: 

Marktflecken Villmar 

(marktflecken-villmar.de)

jugend_villmar / 

Jugend Marktflecken 

Villmar

Waldbrunn Vanessa Jeuck
Jugendpflege u. 

Schulsozialarbeit
06479-209-40 vanessa.jeuck@waldbrunn.de

Jugendpflege/Schulsozialarb

eit | Waldbrunn - 

Westerwald

jugendpflege_waldbr

unn / Jugendpflege 

Waldbrunn

0172-6797763

0157-74383152

0152-02387704

0151-57477976

0152-24234135

0160-99719955

0152-27413342

mailto:k.hermann@mengerskirchen.de
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Weilburg Bryan Kerry Stadtjugendpflege
06471-314-

9295     
b.kerry@weilburg.de

Jugendangebote 

(weilburg.de)
jugendweilburg

Weilburg Thorsten Hänsel

Schulsozialarbeit 

u.     

Stadtjugendpflege

t.haensel@weilburg.de
Jugendangebote 

(weilburg.de)
jugendweilburg

Weilmünster  Daniel Valley Jugendpflege 06472-916917 valley@weilmuenster.de

www.weilmünster.de - 

Jugendpflege in 

Weilmünster 

(weilmuenster.de)

jugendpflege_weilm

uenster

Weilmünster Patrizia Schuy Schulsozialarbeit 06472-916917 schuy@weilmuenster.de

www.weilmünster.de - 

Jugendpflege in 

Weilmünster 

(weilmuenster.de)

jugendpflege_weilm

uenster
0151-2853500

0151-14849752

0151-16323060
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https://www.weilburg.de/de/alt-und-jung/jugendangebote.html
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